
۲۵ درصد تعرفه جریمه برای داد
و ستد با تهران

«دونالد ترامپ» رئیسجمهور آمریکا کشورهایی که با ایران تعامل
تجاری دارند، را تهدید به جنگ تعرفهای کرد.

دولت چین مخالفت خود را با هرگونه تهدید تعرفهای «دونالد ترامپ»
رئیسجمهوری آمریکا علیه کشورهایی که با ایران همکاری اقتصادی

دارند، اعلام کرد.

به گزارش سرویس بین الملل مشعل نیوز، «دونالد ترامپ» رئیسجمهور
آمریکا در جریان گفتوگویی با شبکه انبیسی نیوز به تهدید دوباره
کشورهایی پرداخت که با ایران داد و ستد دارند و تلاش کرد تا آنها

را از تعامل تجاری با ایران دلسرد کند.

ترامپ به این شبکه آمریکایی گفت: «هر کشوری که با ایران مراودات
تجاری انجام دهد، تعرفه گمرکی ۲۵ درصدی برای هر معامله پرداخت

خواهد کرد.»

در حالی که دونالد ترامپ بحث تعرفهها را به ابراز سرکوب علیه
دیگر کشورها تبدیل کرده و اثرات داخلی منفی آن را هم متحمل میشود
که موجب گران شدن کالاهای مصرفی برای شهروندان آمریکایی شده است،
اشاره کرد که اگر دادگاه عالی آمریکا در پرونده تعرفههای گمرکی
علیه دولت او رای صادر کند، یک «هرج و مرج کامل» شکل خواهد گرفت.

براساس این گزارش، این اقدام آمریکا باعث میشود جریمه شرکتهایی
که داد و ستد در دوره تحریم با ایران دارند متوجه دولتهای متبوع
این شرکتها شود. به عبارت دیگر اگر پیش از این، شرکتهای تجاری در
نتیجه تجارت با ایران ذیل تحریمهای آمریکا قرار میگرفتند، از این
به بعد کشورهای متبوع آنها ذیل تعرفه ۲۵ درصدی به عنوان جریمه

این داد و ستد قرار خواهند گرفت.

هدف اصلی این تهدید جنگ تعرفهای متوجه کشور چین و شرکتهای فعال
در داخل این کشور به شمار میروند.

در حالی که پیشتر «کرولاین لویت» سخنگوی کاخ سفید روز دوشنبه در
جمع خبرنگاران تاکید کرد که دونالد ترامپ بهدنبال دیپلماسی با
ایران است، یک مقام آمریکایی به شبکه خبری الجزیره گفت که ترامپ
به همراه تیم امنیت ملی خودش، عصر سهشنبه گزینههایی، از جمله
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گزینه نظامی را بررسی خواهد کرد. لویت هم در سخنانی مدعی شده بود
که ترامپ در صورت لزوم، از استفاده از زور علیه ایران هراسی

ندارد.

لویت مدعی شده بود: «ترامپ نمیترسد که از زور علیه ایران استفاده
کند، اما خواستار دیپلماسی است».

رئیسجمهور آمریکا در اوایل هفته جاری از ادعاهای خود مبنی بر
اقدام نظامی احتمالی علیه ایران عقبنشینی کرده و گفته بود که
تحولات در ایران را تحت نظر دارد، اما دلیلی برای ارسال نیروی

نظامی به ایران نمیبیند.

دولت چین مخالفت خود را با هرگونه تهدید تعرفهای «دونالد ترامپ»
رئیسجمهوری آمریکا علیه کشورهایی که با ایران همکاری اقتصادی

دارند، اعلام کرد.

وزارت خارجه چین اعلام کرد که مخالف اظهارات ترامپ درباره اعمال
تعرفه گمرگی بیشتر بر کشورهایی است که با ایران معاملات تجاری
انجام میدهند. این وزارتخانه در واکنش به تهدید ترامپ درباره
تعرفه گمرکی مربوط به ایران گفت که از حقوق مشروع حمایت خواهیم

کرد.

این موضع گیری جدید پکن در حالی مطرح شده است که «مائو نینگ»
سخنگوی وزارت خارجه چین روز گذشته در یک نشست خبری در واکنش به
تهدیدهای دونالد ترامپ علیه ایران گفت: پکن با دخالت در امور
داخلی کشورهای دیگر و استفاده از زور یا تهدید در روابط بینالملل

مخالف بوده است.

بر اساس گزارش العالم، وی افزود: «ما بر این باوریم که حاکمیت و
امنیت همه کشورها باید کاملا با کمک قوانین بینالمللی حفظ شود.»

این دیپلمات چینی تصریح کرد که ما از همه طرفها میخواهیم که برای
حفظ صلح و ثبات در آسیای غربی تلاش بیشتری کنند.

مائو نینگ با بیان اینکه پکن از نزدیک اوضاع ایران را زیر نظر
دارد، افزود: «مطمئن هستیم تهران بر مشکلات غلبه خواهد کرد و ثبات

این کشور حفظ خواهد شد.»

از طرف دیگر، شبکه تلویزیونی «ایبیسینیوز» به نقل از یک منبع در
دولت آمریکا مدعی شد که واشنگتن در حال بررسی اعمال تحریمهای
جدید علیه بخشهای انرژی و بانکی ایران و همچنین علیه برخی

چهرههای کلیدی این کشور است.

در همین حال، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی



ایران، روز دوشنبه در گفتوگو با شبکه الجزیره اعلام کرد که جمهوری
اسلامی ایران برای همه گزینهها آمادگی دارد، اما امیدوار است

واشنگتن راهی خردمندانه را انتخاب کند.

وزیر خارجه ایران گفت که ارتباطات میان او و «استیو ویتکاف»
فرستاده ویژه رئیسجمهور آمریکا، پیش از اعتراضات، پس از آن و تا

امروز ادامه داشته است.

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران درباره احتمال دیدار با ویتکاف تصریح
کرد که برخی موضوعات با واشنگتن مطرح است که در حال حاضر از سوی

ایران در دست بررسی قرار دارد.

عراقچی تأکید کرد که نمیتوان از یکسو خواستهها و مطالبات مطرحشده
از سوی واشنگتن را پذیرفت و از سوی دیگر، تهدیدهای آن علیه ایران
را نادیده گرفت. او افزود که اگر واشنگتن بار دیگر گزینه نظامی
را که پیشتر آن را آزموده است انتخاب کند، ایران نیز برای مواجهه

با آن آمادگی کامل دارد.

وزیر خارجه ایران در این مصاحبه با اشاره به اینکه توان و آمادگی
نظامی ایران در مقایسه با جنگ اخیر بهمراتب گستردهتر است، گفت:
«برخی در تلاشاند آمریکا را به سمت جنگ سوق دهند تا منافع رژیم

صهیونیستی تأمین شود.»


